



AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA A/C.
SETOR DE COMPRAS

A Empresa Vilhena & Ferreira LTDA, encaminha a cotação de preços para aquisição de produtos/serviços especificados abaixo, para a demanda do Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba/PA. Conforme especificações e quantidade estabelecida nesta.

PROPOSTA CONSOLIDADA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Cartucho de Tinta Color HP 662 Original	Unidade	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
2	Cartucho de Tinta Black HP 662 Original	Unidade	60	R\$ 57,00	R\$ 3.420,00
3	Recarga de toner Samsung SCX 4623F Original	Unidade	12	R\$ 112,00	R\$ 1.344,00
4	Recarga de Toner Brother Tn 450 Original	Unidade	12	R\$ 124,00	R\$ 1.488,00
5	Recarga de Toner HP Laserjet P1102w Original	Unidade	12	R\$ 123,00	R\$ 1.476,00
6	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 COLOR Black Original	Unidade	15	R\$ 123,00	R\$ 1.845,00
7	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 Color Ciano Original	Unidade	15	R\$ 123,00	R\$ 1.845,00
8	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 Color Majenta Original,	Unidade	15	R\$ 123,00	R\$ 1.845,00
9	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 Color Yellow Original	Unidade	15	R\$ 123,00	R\$ 1.845,00
10	Refil Tinta T504 Epson - L4150 Black Original	Unidade	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
11	Refil Tinta T504 Epson - L4150 ciano Original	Unidade	3	R\$ 64,50	R\$ 193,50
12	Refil Tinta T504 Epson - L4150 magenta Original	Unidade	30	R\$ 64,50	R\$ 1.935,00
13	Refil Tinta T504 Epson - L4150 ciano Yellow	Unidade	30	R\$ 64,50	R\$ 1.935,00
14	TONER BROTHER DCP- 7065 - ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 216,00	R\$ 2.592,00
15	TONER HP LASER JET 1025 COLOR BLACK ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 362,00	R\$ 4.344,00
16	TONER HP LASER JET 1025 COLOR CIANO ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 362,00	R\$ 4.344,00
17	TONER HP LASER JET 1025 COLOR MAJENTA ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 340,00	R\$ 4.080,00



18	TONER HP LASER JET 1025 COLOR YELLOW ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 355,00	R\$ 4.260,00
19	TONER SAMSUNG SCX 104 ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 204,00	R\$ 2.448,00
20	TONER SAMSUNG SCX 4623F ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 241,00	R\$ 2.892,00
21	Serviço de Formatação com Backup de Computador e Notebook, com instalação de Windows Atualizado. (Windows fornecido pela contratada)	Serviço	12	R\$ 213,00	R\$ 2.556,00
22	Serviço de instalação de Antivírus validade mínima de 01 ano, com remoção dos vírus existentes. (Antivírus fornecido pela contratada)	Serviço	12	R\$ 87,00	R\$ 1.044,00
23	Serviço de Instalação de Programas Diversos para uso do IPMA	Serviço	12	R\$ 156,00	R\$ 1.872,00
24	Serviço de Instalação/Atualização de Windows Atualizado. (Windows fornecido pela contratada)	Serviço	12	R\$ 156,00	R\$ 1.872,00
25	Serviço de Limpeza Interna de Computador e Notebook	Serviço	12	R\$ 106,00	R\$ 1.272,00
26	Serviço de Manutenção Preventiva e Regulagem em impressora jato de tinta multifuncional monocromática e colorida	Serviço	12	R\$ 106,00	R\$ 1.272,00
27	Serviço de Manutenção em Monitor de vídeo	Serviço	12	R\$ 106,00	R\$ 1.272,00
28	Serviço de Manutenção em Nobreak com troca de bateria. (Bateria fornecida pela contratada)	Serviço/Peça	12	R\$ 219,00	R\$ 2.628,00
29	Serviço de Manutenção Preventiva Simples em Computador e Notebook	Serviço	12	R\$ 107,00	R\$ 1.284,00
30	Serviço Instalação/Troca de Fonte	Serviço	8	R\$ 54,00	R\$ 432,00
31	Serviço Instalação/Troca de Gravador de DVD em Computador	Serviço	6	R\$ 62,00	R\$ 372,00
32	Serviço Instalação/Troca de Memória em Computador e Notebook	Serviço	8	R\$ 62,00	R\$ 496,00
33	Serviço Instalação/Troca de Placa de Rede em Computador	Serviço	6	R\$ 54,00	R\$ 324,00
34	Serviço Instalação/Troca de Placa Mãe em Computador e Notebook	Serviço	6	R\$ 128,00	R\$ 768,00
35	Serviço Instalação/Troca de Processador em Computador e Notebook	Serviço	6	R\$ 127,00	R\$ 762,00
36	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora Brother	Serviço	6	R\$ 115,00	R\$ 690,00
37	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora HP	Serviço	6	R\$ 108,00	R\$ 648,00



38	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora Samsung	Serviço	6	R\$ 126,00	R\$ 756,00
39	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora Brother 5502DN, com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	R\$ 201,00	R\$ 1.206,00
40	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora Brother 7065, com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	R\$ 169,00	R\$ 1.014,00
41	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora HP P1102 w, com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	R\$ 91,00	R\$ 546,00
42	Serviço de Troca de Almofada Epson Esponja Limpeza com fornecimento da peça. EPSON 4150	Serviço/Peça	6	R\$ 193,00	R\$ 1.158,00
43	Serviço de Troca de Placa Lógica Impressora HP P1102 w com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	R\$ 95,50	R\$ 573,00
44	Serviço de troca do Cilindro Toner Samsung Sex-4623f com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	R\$ 197,00	R\$ 1.182,00
45	Micro computador-desktop completo + monitor de video	Unid.	5	R\$ 3.110,00	R\$ 15.550,00
47	Impressora multifuncional laser monocromatica.	Unid.	3	R\$ 3.100,00	R\$ 9.300,00
48	Cabo CFTV com malha MTS	MTS	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
49	Mouse UBS	Unid.	30	R\$ 15,50	R\$ 465,00
50	Fornecimento de fonte ATX 350/500 W	Unid.	10	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
51	Teclado UBS	Unid.	25	R\$ 38,00	R\$ 950,00
52	Pendrive 16 GB	Unid.	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
53	Pendrive 08 GB	Unid.	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00
54	HD Interno 1TB GB	Unid.	5	R\$ 323,00	R\$ 1.615,00
55	HD Interno 500 GB	Unid.	8	R\$ 253,00	R\$ 2.024,00
56	HD Externo 1 TB	Unid.	2	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00
57	Unidade de DVR/CD	Unid.	6	R\$ 88,00	R\$ 528,00
58	Placa mãe 1150	Unid.	4	R\$ 503,00	R\$ 2.012,00
59	Processador INTEL 1155	Unid.	5	R\$ 277,00	R\$ 1.385,00
60	Processador INTEL 1150 CORE I3	Unid.	4	R\$ 352,00	R\$ 1.408,00
61	Placa Mãe com processador integrado ON BOARD	Unid.	5	R\$ 561,00	R\$ 2.805,00
62	Placa Mãe 1155	Unid.	8	R\$ 442,00	R\$ 3.536,00
63	Modulo de memória RAM DDR3 4GB	Unid.	10	R\$ 803,00	R\$ 8.030,00
64	Bandeja Duplex BROTHER DCP 7065	Unid.	2	R\$ 172,00	R\$ 344,00
65	Adpador WIRELESS 300 MBPS	Unid.	15	R\$ 84,00	R\$ 1.260,00
66	Fonte para NOTEBOOK 19V	Unid.	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
67	Fotocondutor BROTHER 7065DN	Unid.	4	R\$ 101,00	R\$ 404,00
68	Serviço de Configuração de ramais telefonicos	Serviço	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00



69	Serviço de Troca de Kit Fusor de Impressora Brother, com fornecimento da peça. Brother DCP7065DN	Serviço	5	R\$ 359,00	R\$ 1.795,00
VALOR TOTAL					R\$ 135.283,50

Validade do Orçamento de 60 (Sessenta) dias.

Abaetetuba/PA, 11 de Abril de 2022.

VILHENA E FERREIRA
LTDA:4022490700015
9Assinado de forma digital por
VILHENA E FERREIRA
LTDA:40224907000159
Dados: 2022.04.11 17:43:41 -03'00'**VILHENA E FERREIRA LTDA**
40.224.907/0001-59



CNPJ: 17.802.468/0001-00 IE: 15.403.701-0
RUA: LAURO SODRÉ, 1807- CENTRO-
ABAETETUBA(PA) CEP: 68440-000
E-mail: felipecontador12@gmail.com

AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA

A Empresa F. J. B. QUARESMA, encaminha a cotação de preços para aquisição de produtos/serviços especificados abaixo, para a demanda do Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba/PA. Conforme especificações e quantidade estabelecida nesta.

PROPOSTA CONSOLIDADA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Cartucho de Tinta Color HP 662 Original	Unidade	60	R\$ 63,00	R\$ 3.780,00
2	Cartucho de Tinta Black HP 662 Original	Unidade	60	R\$ 59,85	R\$ 3.591,00
3	Recarga de toner Samsung SCX 4623F Original	Unidade	12	R\$ 117,60	R\$ 1.411,20
4	Recarga de Toner Brother Tn 450 Original	Unidade	12	R\$ 130,20	R\$ 1.562,40
5	Recarga de Toner HP Laserjet P1102w Original	Unidade	12	R\$ 129,15	R\$ 1.549,80
6	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 COLOR Black Original	Unidade	15	R\$ 129,15	R\$ 1.937,25
7	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 Color Ciano Original	Unidade	15	R\$ 129,15	R\$ 1.937,25
8	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 Color Majenta Original,	Unidade	15	R\$ 129,15	R\$ 1.937,25
9	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 Color Yellow Original	Unidade	15	R\$ 129,15	R\$ 1.937,25
10	Refil Tinta T504 Epson - L4150 Black Original	Unidade	30	R\$ 75,60	R\$ 2.268,00
11	Refil Tinta T504 Epson - L4150 ciano Original	Unidade	3	R\$ 67,72	R\$ 203,16
12	Refil Tinta T504 Epson - L4150 magenta Original	Unidade	30	R\$ 67,72	R\$ 2.031,60
13	Refil Tinta T504 Epson - L4150 ciano Yellow	Unidade	30	R\$ 67,72	R\$ 2.031,60
14	TONER BROTHER DCP- 7065 - ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 226,80	R\$ 2.721,60
15	TONER HP LASER JET 1025 COLOR BLACK ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 380,10	R\$ 4.561,20
16	TONER HP LASER JET 1025 COLOR CIANO ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 380,10	R\$ 4.561,20
17	TONER HP LASER JET 1025 COLOR MAJENTA ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 357,00	R\$ 4.284,00
18	TONER HP LASER JET 1025 COLOR YELLOW ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 372,75	R\$ 4.473,00



19	TONER SAMSUNG SCX 104 ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 214,20	R\$ 2.570,40
20	TONER SAMSUNG SCX 4623F ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 241,00	R\$ 2.892,00
21	Serviço de Formatação com Backup de Computador e Notebook, com instalação de Windows Atualizado. (Windows fornecido pela contratada)	Serviço	12	R\$ 223,65	R\$ 2.683,80
22	Serviço de instalação de Antivírus validade mínima de 01 ano, com remoção dos vírus existentes. (Antivírus fornecido pela contratada)	Serviço	12	R\$ 91,35	R\$ 1.096,20
23	Serviço de Instalação de Programas Diversos para uso do IPMA	Serviço	12	R\$ 163,80	R\$ 1.965,60
24	Serviço de Instalação/Atualização de Windows Atualizado. (Windows fornecido pela contratada)	Serviço	12	R\$ 163,80	R\$ 1.965,60
25	Serviço de Limpeza Interna de Computador e Notebook	Serviço	12	R\$ 111,30	R\$ 1.335,60
26	Serviço de Manutenção Preventiva e Regulagem em impressora jato de tinta multifuncional monocromática e colorida	Serviço	12	R\$ 111,30	R\$ 1.335,60
27	Serviço de Manutenção em Monitor de vídeo	Serviço	12	R\$ 111,30	R\$ 1.335,60
28	Serviço de Manutenção em Nobreak com troca de bateria. (Bateria fornecida pela contratada)	Serviço/Peça	12	R\$ 229,95	R\$ 2.759,40
29	Serviço de Manutenção Preventiva Simples em Computador e Notebook	Serviço	12	R\$ 112,35	R\$ 1.348,20
30	Serviço Instalação/Troca de Fonte	Serviço	8	R\$ 56,70	R\$ 453,60
31	Serviço Instalação/Troca de Gravador de DVD em Computador	Serviço	6	R\$ 65,10	R\$ 390,60
32	Serviço Instalação/Troca de Memória em Computador e Notebook	Serviço	8	R\$ 65,10	R\$ 520,80
33	Serviço Instalação/Troca de Placa de Rede em Computador	Serviço	6	R\$ 56,70	R\$ 340,20
34	Serviço Instalação/Troca de Placa Mãe em Computador e Notebook	Serviço	6	R\$ 134,40	R\$ 806,40
35	Serviço Instalação/Troca de Processador em Computador e Notebook	Serviço	6	R\$ 133,35	R\$ 800,10



36	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora Brother	Serviço	6	R\$ 120,75	R\$ 724,50
37	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora HP	Serviço	6	R\$ 113,40	R\$ 680,40
38	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora Samsung	Serviço	6	R\$ 132,30	R\$ 793,80
39	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora Brother 5502DN, com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	R\$ 211,05	R\$ 1.266,30
40	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora Brother 7065, com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	R\$ 177,45	R\$ 1.064,70
41	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora HP P1102 w, com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	R\$ 95,55	R\$ 573,30
42	Serviço de Troca de Almofada Epson Esponja Limpeza com fornecimento da peça. EPSON 4150	Serviço/Peça	6	R\$ 202,65	R\$ 1.215,90
43	Serviço de Troca de Placa Lógica Impressora HP P1102-w com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	R\$ 100,27	R\$ 601,62
44	Serviço de troca do Cilindro Toner Samsung Scx-4623f com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	R\$ 206,85	R\$ 1.241,10
45	Micro computador desktop completo + monitor de video	Unid.	5	R\$ 3.265,50	R\$ 16.327,50
47	Impressora multifuncional laser monocromatica.	Unid.	3	R\$ 3.255,00	R\$ 9.765,00
48	Cabo CFTV com malha MTS	MTS	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
49	Mouse UBS	Unid.	30	R\$ 16,27	R\$ 488,10
50	Fornecimento de fonte ATX 350/500 W	Unid.	10	R\$ 129,15	R\$ 1.291,50
51	Teclado UBS	Unid.	25	R\$ 39,90	R\$ 997,50
52	Pendrive 16 GB	Unid.	25	R\$ 36,75	R\$ 918,75
53	Pendrive 08 GB	Unid.	25	R\$ 30,45	R\$ 761,25
54	HD Interno 1TB GB	Unid.	5	R\$ 339,15	R\$ 1.695,75
55	HD Interno 500 GB	Unid.	8	R\$ 265,65	R\$ 2.125,20
56	HD Externo 1 TB	Unid.	2	R\$ 562,80	R\$ 1.125,60
57	Unidade de DVR/CD	Unid.	6	R\$ 92,40	R\$ 554,40
58	Placa mãe 1150	Unid.	4	R\$ 528,15	R\$ 2.112,60
59	Processador INTEL 1155	Unid.	5	R\$ 290,85	R\$ 1.454,25

FJB QUARESMA

CNPJ: 17.802.468/0001-00 IE: 15.403.701-0
RUA: LAURO SODRÉ, 1807- CENTRO
ABAETETUBA(PA) CEP: 68440-000
E-mail: felipecontador12@gmail.com



60	Processador INTEL I150 CORE I3	Unid.	4	R\$ 369,60	R\$ 1.478,40
61	Placa Mãe com processador integrado ON BOARD	Unid.	5	R\$ 589,05	R\$ 2.945,25
62	Placa Mãe I155	Unid.	8	R\$ 464,10	R\$ 3.712,80
63	Modulo de memória RAM DDR3 4GB	Unid.	10	R\$ 843,15	R\$ 8.431,50
64	Bandeja Duplex BROTHER DCP 7065	Unid.	2	R\$ 180,60	R\$ 361,20
65	Adpador WIRELESS 300 MBPS	Unid.	15	R\$ 88,20	R\$ 1.323,00
66	Fonte para NOTEBOOK 19V	Unid.	4	R\$ 126,00	R\$ 504,00
67	Fotocondutor BROTHER 7065DN	Unid.	4	R\$ 106,05	R\$ 424,20
68	Serviço de Configuração de ramais telefônicos	Serviço	12	R\$ 52,50	R\$ 630,00
69	Serviço de Troca de Kit Fusor de Impressora Brother, com fornecimento da peça. Brother DCP7065DN	Serviço	5	R\$ 376,95	R\$ 1.884,75
VALOR TOTAL					R\$ 141.902,58

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

Abaetetuba/PA, 11 de abril de 2022.

FJB

QUARESMA:17802468
000100

Assinado de forma digital por FJB
QUARESMA:17802468000100
Dados: 2022.04.11 17:42:47
+03'00'

F. J. B QUARESMA
17.802.468/0001-00

GUARÁ SERVIÇOS E SOLUÇÕES

GUARÁ SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA
CNPJ:41.934.926/0001-31 IE:15.762.949-0
END: RUA BARÃO DO RIO BRANCO,1063-CENTRO-ABAETETUBA/PA
TELEFONE: (91) 98063-6513 EMAIL: guaraservicosesolucoes@gmail.com



AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE ABAETETUBA/PA

A Empresa GUARÁ SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA, encaminha a cotação de preços de produtos/serviços especificados abaixo, para a demanda do Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba/PA. Conforme especificações e quantidade estabelecida nesta.

PROPOSTA CONSOLIDADA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Cartucho de Tinta Color HP 662 Original	Unidade	60	R\$ 69,00	R\$ 4.140,00
2	Cartucho de Tinta Black HP 662 Original	Unidade	60	R\$ 65,55	R\$ 3.933,00
3	Recarga de toner Samsung SCX 4623F Original	Unidade	12	R\$ 128,80	R\$ 1.545,60
4	Recarga de Toner Brother Tn 450 Original	Unidade	12	R\$ 142,60	R\$ 1.711,20
5	Recarga de Toner HP Laserjet P1102w Original	Unidade	12	R\$ 141,45	R\$ 1.697,40
6	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 COLOR Black Original	Unidade	15	R\$ 141,45	R\$ 2.121,75
7	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 Color Ciano Original	Unidade	15	R\$ 141,45	R\$ 2.121,75
8	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 Color Majenta Original,	Unidade	15	R\$ 141,45	R\$ 2.121,75
9	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 Color Yellow Original	Unidade	15	R\$ 141,45	R\$ 2.121,75
10	Refil Tinta T504 Epson - L4150 Black Original	Unidade	30	R\$ 82,80	R\$ 2.484,00
11	Refil Tinta T504 Epson - L4150 ciano Original	Unidade	3	R\$ 74,17	R\$ 222,51
12	Refil Tinta T504 Epson - L4150 magenta Original	Unidade	30	R\$ 74,17	R\$ 2.225,10
13	Refil Tinta T504 Epson - L4150 ciano Yellow	Unidade	30	R\$ 74,17	R\$ 2.225,10

GUARÁ SERVIÇOS E SOLUÇÕES

GUARÁ SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA
CNPJ:41.934.926/0001-31 IE:15.762.949-0

END: RUA BARÃO DO RIO BRANCO,1063-CENTRO-ABAETETUBA/PA
TELEFONE: (91) 98063-6513 EMAIL: guaraservicosesolucoes@gmail.com



14	TONER BROTHER DCP- 7065 - ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 248,40	R\$ 2.980,80
15	TONER HP LASER JET 1025 COLOR BLACK ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 416,30	R\$ 4.995,60
16	TONER HP LASER JET 1025 COLOR CIANO ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 416,30	R\$ 4.995,60
17	TONER HP LASER JET 1025 COLOR MAJENTA ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 391,00	R\$ 4.692,00
18	TONER HP LASER JET 1025 COLOR YELLOW ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 408,25	R\$ 4.899,00
19	TONER SAMSUNG SCX 104 ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 234,60	R\$ 2.815,20
20	TONER SAMSUNG SCX 4623F ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 277,15	R\$ 3.325,80
21	Serviço de Formatação com Backup de Computador e Notebook, com instalação de Windows Atualizado. (Windows fornecido pela contratada)	Serviço	12	R\$ 244,95	R\$ 2.939,40
22	Serviço de instalação de Antivírus validade mínima de 01 ano, com remoção dos vírus existentes. (Antivírus fornecido pela contratada)	Serviço	12	R\$ 100,05	R\$ 1.200,60
23	Serviço de Instalação de Programas Diversos para uso do IPMA	Serviço	12	R\$ 179,40	R\$ 2.152,80
24	Serviço de Instalação/Atualização de Windows Atualizado. (Windows fornecido pela contratada)	Serviço	12	R\$ 179,40	R\$ 2.152,80
25	Serviço de Limpeza Interna de Computador e Notebook	Serviço	12	R\$ 121,90	R\$ 1.462,80
26	Serviço de Manutenção Preventiva e Regulagem em impressora jato de tinta multifuncional monocromática e colorida	Serviço	12	R\$ 121,90	R\$ 1.462,80
27	Serviço de Manutenção em Monitor de video	Serviço	12	R\$ 251,85	R\$ 3.022,20

GUARÁ SERVIÇOS E SOLUÇÕES

GUARÁ SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA
CNPJ:41.934.926/0001-31 IE:15.762.949-0

END: RUA BARÃO DO RIO BRANCO,1063-CENTRO-ABATETUBA/PA
TELEFONE: (91) 98063-6513 EMAIL: guaraservicosesolucoes@gmail.com



28	Serviço de Manutenção em Nobreak com troca de bateria. (Bateria fornecida pela contratada)	Serviço/Peça	12	R\$ 123,05	R\$ 1.476,60
29	Serviço de Manutenção Preventiva Simples em Computador e Notebook	Serviço	12	R\$ 123,05	R\$ 1.476,60
30	Serviço Instalação/Troca de Fonte	Serviço	8	R\$ 62,10	R\$ 496,80
31	Serviço Instalação/Troca de Gravador de DVD em Computador	Serviço	6	R\$ 71,30	R\$ 427,80
32	Serviço Instalação/Troca de Memória em Computador e Notebook	Serviço	8	R\$ 71,30	R\$ 570,40
33	Serviço Instalação/Troca de Placa de Rede em Computador	Serviço	6	R\$ 62,10	R\$ 372,60
34	Serviço Instalação/Troca de Placa Mãe em Computador e Notebook	Serviço	6	R\$ 147,20	R\$ 883,20
35	Serviço Instalação/Troca de Processador em Computador e Notebook	Serviço	6	R\$ 146,05	R\$ 876,30
36	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora Brother	Serviço	6	R\$ 132,25	R\$ 793,50
37	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora HP	Serviço	6	R\$ 124,20	R\$ 745,20
38	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora Samsung	Serviço	6	R\$ 144,90	R\$ 869,40
39	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora Brother 5502DN, com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	R\$ 231,15	R\$ 1.386,90
40	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora Brother 7065, com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	R\$ 194,35	R\$ 1.166,10
41	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora HP P1102 w, com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	R\$ 104,65	R\$ 627,90
42	Serviço de Troca de Almofada Epson Esponja Limpeza com fornecimento da peça. EPSON 4150	Serviço/Peça	6	R\$ 221,95	R\$ 1.331,70

GUARÁ SERVIÇOS E SOLUÇÕES

GUARÁ SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA
CNPJ:41.934.926/0001-31 IE:15.762.949-0

END: RUA BARÃO DO RIO BRANCO,1063-CENTRO-ABATETUBA/PA
TELEFONE: (91) 98063-6513 EMAIL: guaraservicosesolucoes@gmail.com



43	Serviço de Troca de Placa Lógica Impressora HP P1102 w com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	R\$ 109,82	R\$ 658,92
44	Serviço de troca do Cilindro Toner Samsung Sex-4623f com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	R\$ 226,55	R\$ 1.359,30
45	Micro computador desktop completo + monitor de video	Unid.	5	R\$ 3.576,50	R\$ 17.882,50
47	Impressora multifuncional laser monocromática.	Unid.	3	R\$ 3.565,00	R\$ 10.695,00
48	Cabo CFTV com malha MTS	MTS	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
49	Mouse UBS	Unid.	30	R\$ 17,82	R\$ 534,60
50	Fornecimento de fonte ATX 350/500 W	Unid.	10	R\$ 141,45	R\$ 1.414,50
51	Teclado UBS	Unid.	25	R\$ 43,70	R\$ 1.092,50
52	Pendrive 16 GB	Unid.	25	R\$ 40,25	R\$ 1.006,25
53	Pendrive 08 GB	Unid.	25	R\$ 33,35	R\$ 833,75
54	HD Interno 1TB GB	Unid.	5	R\$ 371,45	R\$ 1.857,25
55	HD Interno 500 GB	Unid.	8	R\$ 290,95	R\$ 2.327,60
56	HD Externo 1 TB	Unid.	2	R\$ 616,40	R\$ 1.232,80
57	Unidade de DVR/CD	Unid.	6	R\$ 101,20	R\$ 607,20
58	Placa mãe 1150	Unid.	4	R\$ 578,45	R\$ 2.313,80
59	Processador INTEL 1155	Unid.	5	R\$ 318,55	R\$ 1.592,75
60	Processador INTEL 1150 CORE I3	Unid.	4	R\$ 404,80	R\$ 1.619,20
61	Placa Mãe com processador integrado ON BOARD	Unid.	5	R\$ 645,15	R\$ 3.225,75
62	Placa Mãe 1155	Unid.	8	R\$ 508,30	R\$ 4.066,40
63	Modulo de memória RAM DDR3 4GB	Unid.	10	R\$ 923,45	R\$ 9.234,50
64	Bandeja Duplex BROTHER DCP 7065	Unid.	2	R\$ 197,80	R\$ 395,60
65	Adpador WIRELESS 300 MBPS	Unid.	15	R\$ 96,60	R\$ 1.449,00
66	Fonte para NOTEBOOK 19V	Unid.	4	R\$ 138,00	R\$ 552,00
67	Fotocondutor BROTHER 7065DN	Unid.	4	R\$ 116,15	R\$ 464,60
68	Serviço de Configuração de ramais telefônicos	Serviço	12	R\$ 57,50	R\$ 690,00

GUARÁ SERVIÇOS E SOLUÇÕES

GUARÁ SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA
CNPJ:41.934.926/0001-31 IE:15.762.949-0

END: RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 1063-CENTRO-ABAETETUBA/PA
TELEFONE: (91) 98063-6513 EMAIL: guaraservicosesolucoes@gmail.com



69	Serviço de Troca de Kit Fusor de Impressora Brother, com fornecimento da peça. Brother DCP7065DN	Serviço	5	R\$ 412,85	R\$ 2.064,25
VALOR TOTAL					R\$ 155.124,73

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS

Abaetetuba/PA, 11 de abril de 2022.

GUARA SERVICOS E
SOLUCOES

LTDA:41934926000131

Assinado de forma digital por
GUARA SERVICOS E SOLUCOES
LTDA:41934926000131
Dados: 2022.04.11 17:42:07 -03'00'

GUARÁ SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA

CNPJ:41.934.926/0001-31